
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Архиповская  средняя  школа 

   155700, Ивановская область, Савинский район, с. Архиповка,  ул. Советская, д.14   

Тел. 8 (49356) 9-61-34, 9-62-17; arhipovskaya_ssh@ivreg.ru 

     

 

  Приказ № 128                                                                                        от  31 августа  2023 года                                                                                                                                     

 

О финансировании мер социальной поддержки по организации питания обучающихся в         

МКОУ Архиповской СШ. 

 

    На основании Распоряжения правительства Ивановской области от 04.09.2020 № 116-рн «Об 

утверждении мероприятий по организации беслатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких 

обучающихся в в указанных образовательных организациях Ивановской области, на основании 

Постановления администрации Савинского муниципального района от  10.09.2020 г. № 496-п 

«Об утверждении порядка финансирования мер социальной поддержки по организации питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях Савинского муниципального района», 

Постановления администрации Савинского муниципального района от 29.12.2022 г № 857-п « О 

внесении изменений и дополнений в постановление администрации Савинского муниципального 

района от 10.09.2020 № 496-п «Об утверждении порядка финансирования мер социальной 

поддержки по организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях 

Савинского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Бесплатным горячим питанием за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

средств областного бюджета и средств бюджета Савинского муниципального района из расчёта 

71 рублей  54 коп в день в виде завтрака обеспечиваются следующие категории обучающихся:           

обучающиеся 1-4 классов; обучающиеся, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, 

участников СВО, в том числе погибших. 

 

2. Горячим питанием в виде завтрака из расчёта 35 руб. в день за счёт средств бюджета 

Савинского муниципального района обеспечиваются следующие категории обучающихся:  

- обучающиеся 5-11 кл из категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей: 1 чел.  -  обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей (8 чел.). 

 

3. Для детей из категории ребёнок с ОВЗ (1-4 кл.) дополнительно предоставляется мера 

социальной поддержки по организации питания обучающихся в виде обеда ( для обучающихся 

на дому – в виде  продуктового набора) из расчёта 45 руб в день за счёт средств бюджета 

Савинского муниципального района: 1 чел.  

 

4.Меры социальной поддержки по организации питания  предоставляются по одной категории. 

 

5.МКОУ Архиповская СШ по согласованию с родителями (законными представителями) 

самостоятельно устанавливает график выдачи продуктовых наборов детям с ОВЗ, обучающихся 

на дому ( 2 кл. - 1 чел.) Последний учебный день недели. 

 

6. Утвердить список обучающихся 1-4 кл, (включая детей с ОВЗ) получающих начальное общее 

образование, обеспеченных бесплатным горячим питанием.  (Приложение 1). 

 

7. Утвердить список обучающихся льготных категорий, обеспеченных бесплатным горячим 

питанием (5-11 кл)  ( 9 чел.) (Приложение 2).  

 



 8. Утвердить список обучающихся из числа детей, пасынков и падчериц граждан, участников 

СВО (2 чел.) (Приложение 3) 

 

9. Классным руководителям  обеспечивать точный и ежедневный учёт питания обучающихся в 

соответствии с  Положением об организации горячего питания  МКОУ Архиповской СШ.  

 

10.Создать наблюдательную и координирующую комиссию в целях улучшения работы по 

организации питания обучающихся 1-4 кл, детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей с ОВЗ, детей из многодетных семей, с целью усиления контроля над 

качеством приготовляемой пищи в составе:  Грушниковой Л.. В., председателя Управляющего 

совета, Волковой А.А., кл. рук. 9 кл, Михайловой М. А, кл. рук.2,3 кл, Барановой О. А., кл. 

руководителя 1,4 кл, уполномоченного по правам ребёнка и  Саматовой О.А.., представителя 

родительской общественности. 

 

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.        

                      

                              

                                        Директор школы:                              Т.Г. Мурыгина 

 


		2023-10-26T15:25:13+0300
	Мурыгина Татьяна Геннадьевна




